یہ کتاب گویا چار مضامین کا مجموعہ ہے جس میں رمضان المبارک سے متعلقہ تمام اہم چیزوں اور احکام و مسائل کا احاطہ کرنے کی سعی کی گئی ہے۔

اللہ تعالیٰ مؤلف اور ناشرین کی اس سعی کو قبول فرمائے اور اسے عوام کی اصلاح و ہدایت کا سبب اور ہم سب کی نجات کا ذریعہ بنائے، آمین۔

عبدالملک مجاہد

شعبان المعظم ۱۴۲۲ھ - اکتوبر ۲۰۰۱ء

روزوں کی فضیلت

احادیث صحیحہ کی روشنی میں

رمضان المبارک کا مہینہ بڑی فضیلت و اہمیت کا حامل ہے اس کی فضیلت متعدد حیثیتوں سے ثابت ہے۔

① جیسے رمضان کے روزے رکھنا، اسلام کے پانچ بنیادی ارکان میں سے ایک رکن ہے۔